

Byggeaktieselskabet Esbjerg

CVR-nr. 26881498

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.05.2014

Dirigent

Navn: Peter Schmitz

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2013	9
Balance pr. 31.12.2013	10
Egenkapitalopgørelse for 2013	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Byggeaktieselskabet Esbjerg
Skolegade 85, 1.
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 26881498

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Frank Røn Outzen, Formand

Finn Ehlers

Thomas Thomsen

Torben Melcher Persson

Flemming Hallen

Direktion

Finn Ehlers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er projektudvikling i forbindelse med disponering ved køb og salg af fast ejendom og dertil naturligt knyttet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.793 t.kr. Selskabets egenkapital udgør 4.222 t.kr. pr. 31.12.2013.

Resultatet er som forventet, idet der er indregnet avance på det nu afsluttede projekt.

Børsen II Esbjerg ApS, som Byggeaktieselskabet Esbjerg ejer 50% af, har i forbindelse med fastlæggelse af den langfristede finansiering af nu afsluttet byggeprojekt indgået en renteswap med startdato den 30.09.2013. På grund af den faldende rente har renteswappen udviklet sig negativt.

Idet selskabet har erhvervet byggeprojektet med henblik på en langsigtet investering, forventes renteswappen på sigt ikke at have negativ indvirkning på selskabets egenkapital.

Byggeaktieselskabet Esbjerg forventes likvideret senest den 31.12.2014.

Som følge heraf er kapitalandelen i Børsen II ApS indregnet til indre værdi efter reglerne om investeringsejendomme. Denne værdi modsvarer efter ledelsens opfattelse realisationsværdien ved likvidationen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som herudover kan forrykke vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.866.291	(35.814)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(820.030)	(81.868)
Andre finansielle indtægter		14.271	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(26.317)</u>	<u>(16.000)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.034.215	(133.682)
Skat af ordinært resultat	1	<u>(1.241.617)</u>	<u>7.953</u>
Årets resultat		<u>2.792.598</u>	<u>(125.729)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.792.598</u>	<u>(125.729)</u>
		<u>2.792.598</u>	<u>(125.729)</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		4.598.102	5.418.132
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>4.598.102</u>	<u>5.418.132</u>
Anlægsaktiver		<u>4.598.102</u>	<u>5.418.132</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	6.250.000
Udskudt skat	3	0	493.917
Andre tilgodehavender		1.039.705	15.000
Periodeafgrænsningsposter		0	845.037
Tilgodehavender		<u>1.039.705</u>	<u>7.603.954</u>
Likvide beholdninger		<u>663.469</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>1.703.174</u>	<u>7.603.954</u>
Aktiver		<u><u>6.301.276</u></u>	<u><u>13.022.086</u></u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	4	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>3.622.036</u>	<u>829.438</u>
Egenkapital		<u>4.222.036</u>	<u>1.429.438</u>
Bankgæld		0	3.712.308
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	0	3.930.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.306.540	1.090.149
Gæld til associerede virksomheder	6	0	1.188.642
Skyldig selskabsskat		747.700	0
Anden gæld		<u>25.000</u>	<u>1.671.549</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.079.240</u>	<u>11.592.648</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.079.240</u>	<u>11.592.648</u>
Passiver		<u>6.301.276</u>	<u>13.022.086</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	829.438	1.429.438
Årets resultat	0	2.792.598	2.792.598
Egenkapital ultimo	600.000	3.622.036	4.222.036

Noter

	2013	2012
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	747.700	0
Ændring af udskudt skat	493.917	(7.953)
	1.241.617	(7.953)

	Kapitalandele i associerede virksomheder
	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	5.500.000
Kostpris ultimo	5.500.000
Nedskrivninger primo	(81.868)
Andel af årets resultat	(820.030)
Nedskrivninger ultimo	(901.898)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.598.102

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Associerede virksomheder:			
Børsen II Esbjerg ApS	Esbjerg	ApS	50,00

	2013	2012
	kr.	kr.
3. Udskudt skat		
Fremførbare skattemæssige underskud	0	493.917
	0	493.917

Noter

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.	<u>2010</u> kr.	<u>2009</u> kr.
4. Virksomheds-					
kapital					
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	600.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>600.000</u>	<u>600.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
Kostpris for igangværende arbejder for fremmed regning	0	26.570.000
Foretagne a'conto faktureringer	<u>0</u>	<u>(30.500.000)</u>
	<u>0</u>	<u>(3.930.000)</u>

6. Gæld til associerede virksomheder

Der var primo en gæld til den associerede virksomhed Børsen II Esbjerg ApS. Beløbet er betalt den 28.02.2013. Beløbet er forrentet med 18 t.kr., der er betalt den 26.08.2013.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for sparekassegæld i Børsen II Esbjerg ApS er der stillet sikkerhed i kapitalandele i Børsen II Esbjerg ApS med en bogført værdi på 4.598 t.kr.

Der er tillige stillet sikkerhed af tredjemand.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Outzen Invest ApS, Esbjerg

T. P. Holding, Esbjerg ApS

Brinck-Thomsen ApS, Esbjerg

Arkitektfirmaet Flemming Hallens Tegnastue ApS, Esbjerg

Finn Ehlers Holding ApS, Esbjerg

Noter